
 C O M U N E  D I  S A N  B E R N A R D I N O  V E R B A N O  
   P r o v i n c i a  d e l  V e r b a n o  C u s i o  O s s o l a  

 

S P O R T E L L O  U N I C O  D E L L ’ E D I L I Z I A  
 
 

COPIA 
           

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO TECNICO 
n. 12 del 08.10.2012 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI GESTIONE DELLE TERRE E ROC CE DA 
SCAVO AI SENSI DELL’ART. 186 D.LGS. 152/2006 E S.M. I. – SIG.RA 
AGOSTA MARISA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui agli 
art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio del 
Settore Tecnico; 
 
VISTO il Permesso di Costruire n. 02/12 del 12.03.2012 rilasciato alla Sig.ra Agosta Marisa per 
intervento di ristrutturazione edificio rurale con demolizione e ricostruzione, spostamento, ampliamento 
e cambio di destinazione d’uso per formazione nuovo edificio residenziale unifamiliare, nell'area sita a 
S. Bernardino Verbano in via Europa, identificabile al N.C.T. al foglio 37 mappali 147 – 149 – 150 – 558 
– 559; 
 
VISTO il progetto di gestione terre e rocce da scavo del 27.09.2012 prot. n. 3135, con l’allegata 
documentazione tecnica: 

- Dichiarazione congiunta del produttore e del tecnico abilitato; 
- Dichiarazione di non sottoposizione ad indagine ambientale; 
- Permesso di Costruire n. 24/2011 del 07.12.2011, rilasciato dal Comune di Premosello 

Chiovenda; 
- Elaborato grafico terre e rocce da scavo – planimetria e sezioni generali; 

 
CONSIDERATO che in data 07.12.2011 è stato rilasciato Permesso di Costruire n. 24/2011 dal 
Comune di Premosello Chiovenda per realizzazione opere complementari per attività produttive; 
 
RILEVATO che l’inizio dei lavori del P.d.C. n. 02/12 del 12.03.2012 intestato alla Sig.ra Agosta Marisa è 
avvenuto il 17.09.2012 con nota prot. n. 3002 del 14.09.2012; 
 
tutto ciò premesso, sussistendo i presupposti previsti dalla normativa vigente 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare il progetto di gestione delle terre e rocce da scavo ai sensi dell’art. 186 D.Lgs. 152/2006 e 
s.m.i. – Linee Guida Regione Piemonte D.G.R. n. 24-13302/2010 presentato in data 27.09.2012 prot. n. 
3135, con l’allegata documentazione tecnica: 

- Dichiarazione congiunta del produttore e del tecnico abilitato; 



- Dichiarazione di non sottoposizione ad indagine ambientale; 
- Permesso di Costruire n. 24/2011 del 07.12.2011, rilasciato dal Comune di Premosello 

Chiovenda; 
- Elaborato grafico terre e rocce da scavo – planimetria e sezioni generali; 

 
Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 
D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
         

Dalla sede Comunale, lì 08.10.2012 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
           
        Responsabile del Servizio 
                 ( G e o m .  A n d r e a  B e r e t t a )                                                          

     F.to Geom. Andrea Beretta 


